第二 76回常任理事 議事録
△

発行 日  令和 4年 7月 3日 (日 )

童門会本部  亀井鳳童 記

開催 日    令和 4年 6月 26日  (日 )  10｀ :00ハVll:50

会 場  童門会本部

議 長  五月女調童                (以 下順不同敬称略)

出席者  員篠無童、岩崎圭童、小森周童、佐々木明童、川津征童、宗形幸童、

飯島洋童、五月女調童、鈴木賞童、高田輝童、亀井鳳童、朝倉葵童、

五月女喜美子 (会長補佐)       12名 +1名

委任者  納富会長、宮沢悟童、星野忠童、伊藤遊童、古越笙童、中尾志童、栗原有童、

鈴木隆童、宮友童、          9名
欠席者  荒屋夢童、岡本樹童、正木杜童     3名

・全常任理事数 24名  出席者 12名 委任者 9名 により議決権過半数以上の為

本議会の成立が確認されました。

決議案について

1.常任理事会での議長については、五月女調童、亀井鳳童、鈴木賞童、の

3人 により基本的に輪番制 とする承認がなされました。。

2, 顧間の新任については、員篠副会長が会長の意向を説明し童門会に長年に

亘 り貢献 された荒屋夢童氏、宮沢悟童氏、安納都童氏を会則 28条 により

推薦 され本会議に於いて決定されました。

3, 本曲勉強会の見直 し議案については会場は童門会本部又は和光市新倉北セ

ンターとして、新たに講師 :五月女朝童氏 (あ さどう)、 補佐 五月女調童

氏 (ち ょうどう)と して担当者・ 日程は従来通 りと決議 されました。

4, 童門会々費の値上げ案については提案書 と説明不足により次期常任理事会

に持ち越 じとて再議案にする。現在童門会赤字決算に対 して五月女朝童氏

より家賃の半額減案、更に会員による紹介の尺八売上高に対 して童門会ヘ

の還元提案がありました。

5, 本年度事業計画書に於ける各部門担当者の再確認の提案が亀井鳳童から

出され細部検討 され議決結果は 7月 1日 付の別紙配布 とする。

6, 日本三曲協会からの連絡 と窓回は 3本の受入 口となってお り煩雑 さを解消

迅速な対応を求める為、窓回は、童門会本部のみ と決議 されました。

7, 令和 4年春季名流演奏会の経過報告 と本年度秋季名流演奏会 10月 30日

(日 )開催の案内が担当者鈴木賞童氏より報告 されました。

8, 会員名簿に納富 安 (やす じ)の氏名は今迄会員名簿に載せていませんで

したが住所は調布市入間町にて掲載が決議 されました。なお 日本三曲協会

に同上にて登録 されてお ります。 ｀

9, 第 47回紙上総会の経過報告 として本年度 6月 1日 付けで納富会長の

ご挨拶文とともに総会資料を本部付各支部宛に配布 し紙上総会 としました。

10, 次期常任理事会会場 と口時については 日本三曲秋季名流演奏会 日程に合わ

せ更に出演曲本曲勉強会の予定もあり、会場は童門会本部に於いて 9月 10

日 (土)13:00～ と予定 しています。

11,その他

① なるほど楽典講座 7月 17日 (日 )開催案内配布

② 童門会赤字対策として本部の光ファイバー配線の変更を試算して頂き

ました所、現行の電話番号は使えなくなるとの事で多方面の支障影響に

配慮して中止と決議されました。

以上